
7,90 €

11,90 €

11,90 €

8,90 €

14,90 €

Ich habe appetit
Suppe
nach Angebot

Petrushka-Brot
Weißbrot mit Käse-Möhren-Knoblauch-Aufstrich

Ofenkäse
gebackener Feta mit Tomaten, Oliven, Peperoni und Weißbrot

7,90 €

4,40 €

8,90 €

Ich will die klassiker
Pelmini
gekochte Teigtaschen mit Hackfleischfüllung, Schmand

Wareniki
gekochte Teigtaschen mit Kartoffelfüllung, Schmand

Tschebureki
eine frittierte Teigtasche mit Hackfleischfüllung

Piroschki
zwei frittierte Hefeteigtaschen mit Kraut-/ Kartoffelfüllung

Golubzi
zwei-drei Kohlrouladen mit Kartoffelpürree

7,90 €

7,90 €

Süß ist genau meins
Blini
Eierkuchentaschen gefüllt mit Quark

Wareniki
gekochte Teigtaschen mit Quarkfüllung, Schmand

CAFÉ | BAR | BISTRO



Ich will mich erfrischen
Bad Liebenwerda medium/naturell 1,70 €

3,20 €
4,90 €

0,2
0,4
0,75

Coca-Cola, Fanta, Sprite 2,90 €0,33

Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water 1,90 €
3,70 €

0,2
0,4

Ob die hier säfte haben?
Apfel-, Kirsch-, Bananen-, Kiwi-Limettensaft 1,90 €

3,70 €
0,2
0,4

Orangensaft 2,40 €
4,60 €

0,2
0,4

Tomatensaft 2,40 €0,2

Sauerkrautsaft 2,40 €0,2

Ich brauche kaffee
Espresso
Americano
Espresso Macchiato
Cappuccino
Cafè Latte
Heiße Schokolade
Tee

1,70 €
2,80 €
2,40 €
3,20 €
3,60 €
3,90 €
2,30 €



Ich meine es bierernst
Haake Beck Pils vom Fass 3,60 €0,4

Spaten Hell 4,20 €0,5

Franziskaner Hefe 4,20 €0,5

Franziskaner Hefe alkoholfrei 4,20 €0,5

Jever Fun alkoholfrei 3,20 €0,33

Ich weiß Wein
Hauswein, trocken 3,50 €0,2

Doppio Passo Grillo, halbtrocken 6,50 €0,2

Der gute Rote
Hauswein, trocken 3,50 €0,2

Doppio Passo Primitivo, halbtrocken 6,50 €0,2

Rosé is okay
Doppio Passo Primitivo, halbtrocken 6,50 €0,2

Ich benötige einen Longdrink, bitte!
Gingerino
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry
Gin-Tonic
Havana-Cola

4,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €



Zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie uns gerne an!
Eine Liste mit weiteren Informationen können am Tresen eingesehen werden. 

Ich habe schon wieder Appetit
Whiskey Auchentoshan
Whiskey Dalwhinnie

Rum Zacapa

Grappa di Julia Invecchiata

Ramazzotti

Kräuterlikör Chartreuse gelb

Wodka Koskenkorva (fin.)
Wodka Hlibny Dar (ukr.)

4,90 €
5,90 €

6,90 €

3,90 €

3,90 €

5,90 €

3,90 €
3,90 €

CAFÉ | BAR | BISTRO


