



CAFÉ | BAR | BISTRO

ICH HABE APPETIT

Suppe nach Angebot	7,90 €
Petrushka-Brot Weißbrot mit Käse-Möhren-Knoblauch-Aufstrich	4,40 €
Ofenkäse gebackener Feta mit Tomaten, Oliven, Peperoni und Weißbrot	8,90 €

ICH WILL DIE KLASSIKER

Pelmini gekochte Teigtaschen mit Hackfleischfüllung, Schmand	11,90 €
Wareniki gekochte Teigtaschen mit Kartoffelfüllung, Schmand	11,90 €
Tschebureki eine frittierte Teigtasche mit Hackfleischfüllung	7,90 €
Piroschki zwei frittierte Hefeteigtaschen mit Kraut-/ Kartoffelfüllung	8,90 €
Golubzi zwei-drei Kohlrouladen mit Kartoffelpürree	14,90 €

SÜß IST GENAU MEINS

Blini Eierkuchentaschen gefüllt mit Quark	7,90 €
Wareniki gekochte Teigtaschen mit Quarkfüllung, Schmand	7,90 €

ICH WILL MICH ERFRISCHEN

Bad Liebenwerda medium/naturell	0,2	1,70 €
	0,4	3,20 €
	0,75	4,90 €
Coca-Cola, Fanta, Sprite	0,33	2,90 €
Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water	0,2	1,90 €
	0,4	3,70 €

ICH BRAUCHE KAFFEE

Espresso		1,70 €
Americano		2,80 €
Espresso Macchiato		2,40 €
Cappuccino		3,20 €
Cafè Latte		3,60 €
Heiße Schokolade		3,90 €
Tee		2,30 €

OB DIE HIER SÄFTE HABEN?

Apfel-, Kirsch-, Bananen-, Kiwi-Limettensaft	0,2	1,90 €
	0,4	3,70 €
Orangensaft	0,2	2,40 €
	0,4	4,60 €
Tomatensaft	0,2	2,40 €
Sauerkrautsaft	0,2	2,40 €

ICH MEINE ES BIERERNST

Haake Beck Pils vom Fass	0,4	3,60 €
Spaten Hell	0,5	4,20 €
Franziskaner Hefe	0,5	4,20 €
Franziskaner Hefe alkoholfrei	0,5	4,20 €
Jever Fun alkoholfrei	0,33	3,20 €

ICH WEIß WEIN

Hauswein, trocken	0,2	3,50 €
Doppio Passo Grillo, halbtrocken	0,2	6,50 €

DER GUTE ROTE

Hauswein, trocken	0,2	3,50 €
Doppio Passo Primitivo, halbtrocken	0,2	6,50 €

ROSÉ IS OKAY

Doppio Passo Primitivo, halbtrocken	0,2	6,50 €
--	-----	---------------

ICH BENÖTIGE EINEN LONGDRINK, BITTE!

Gingerino	4,90 €
Aperol Spritz	5,90 €
Lillet Wild Berry	5,90 €
Gin-Tonic	5,90 €
Havana-Cola	5,90 €

ICH HABE SCHON WIEDER APPETIT

Whiskey Auchentoshan	4,90 €
Whiskey Dalwhinnie	5,90 €
 Rum Zacapa	 6,90 €
 Grappa di Julia Invecchiata	 3,90 €
 Ramazzotti	 3,90 €
 Kräuterlikör Chartreuse gelb	 5,90 €
 Wodka Koskenkorva (fin.)	 3,90 €
 Wodka Hlibny Dar (ukr.)	 3,90 €

петр  шка

CAFÉ | BAR | BISTRO



Coca-Cola



Zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie uns gerne an!
Eine Liste mit weiteren Informationen können am Tresen eingesehen werden.